
8 BILP 2/2022

ZARZĄDZENIE NR 3
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 5 stycznia 2022 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 1 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 3 stycznia 2022 roku 
w sprawie procedur udzielania przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych 

zamówień nie podlegających ustawie – Prawo zamówień publicznych 

EZ.0210.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. 2021 poz. 1275 ze zm.) oraz § 6 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe – zarządzam, co następuje:

§ 1
Zmianie ulega treść § 10 Zarządzenia nr 1 Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych z dnia 3 stycznia 2022 r., który otrzy-
muje brzmienie:

„§ 10
1. Projekt umowy o udzielenie zamówienia sporządza komórka 

odpowiedzialna wskazana w § 3. Sporządzony projekt wymaga 
akceptacji przez komórkę właściwą ds. zamówień publicznych, 
radcę prawnego i Głównego Księgowego.

2. Z wyłączeniem trybu zapytania ofertowego, o którym mowa  
w § 8, jeśli zachodzi taka potrzeba, projekt umowy może powstać 
w uzgodnieniu z uprzednio wybranym wykonawcą.

3. Komórka właściwa ds. zamówień publicznych nadaje umowie 
numer zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt i przecho-
wuje oryginał podpisanej umowy.

4. Za realizację zawartej umowy odpowiada komórka odpowie-
dzialna wskazana w § 3.”

§ 2

Pozostałe przepisy zarządzenia pozostają bez zmian.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 5
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 19 stycznia 2022 r.

w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych uznanych w 2021 roku 
oraz wyłączonych drzewostanów nasiennych, dla których wydano w 2021 roku zgodę 

na rozpoczęcie użytkowania rębnego

ZG.7020.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 a także w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m. in. w art. 33 
ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 1 pkt. 1 ww. Statutu4, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Uznaje się za wyłączone drzewostany nasienne siedem drzewo-

stanów o łącznej powierzchni 105,91 ha, wymienionych  
w wykazie stanowiącym załącznik nr 1.

2. Drzewostany nasienne, o których mowa w ust. 1, wyłącza się  
od wyrębu i innego użytkowania.

§ 2
1. Do wyłączonych drzewostanów nasiennych, o których mowa  

w § 1, mają zastosowanie przepisy określone w Zarządzeniu  
nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
21 marca 2013 roku w sprawie ochrony leśnych zasobów geno-
wych na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych  
(zn. spr.:ZH-7132-7/2013).

1 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz. 671) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt. 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4 Przepis § 8 ust. 1 pkt. 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady 
prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe.


